[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №2218
07.12.2016

	г.Невельск

	О предоставлении субсидии на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства

В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014 № 662 (в ред. постановления от 11.12.2014г. № 1437, от 13.03.2015г. № 325, от 17.07.2015г. № 965, от 07.08.2015г. № 1043, от 20.10.2015г. № 1344, от 31.12.2015г. № 1733, от 18.03.2016г. № 358, от 23.05.2016г. № 722, от 21.07.2016г. № 1096, от 03.10.2016г. № 1530), соглашением между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией муниципального образования «Невельский городской округ» о предоставлении субсидии на софинансирование мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) по развитию инвестиционного потенциала от 15.08.2016г., постановлением администрации Невельского городского округа от 23.05.2016г.№ 729 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам инвестиционной деятельности на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства», на основании протокола от 01.12.2016г. № 3 заседания комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить ООО «Каниф» субсидию в сумме 11 955 850,0 рублей, в том числе 11 734 850,0 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета и 221 000,0 рублей из местного бюджета на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства.
2. Администрации Невельского городского округа, в лице комитета экономического развития и потребительского рынка (Гуртовенко И.В.), заключить с ООО «Каниф» договор предоставления субсидии на возмещение (обеспечение) затрат на приобретение оборудования для основного и вспомогательного производства, входящего в состав инвестиционного проекта, включенного в Реестр приоритетных инвестиционных проектов муниципального значения, за исключением проектов в сфере растениеводства и животноводства.
3. Администрации Невельского городского округа, в лице отдела по учету и отчетности финансовых средств (Горловская Н.Е.), перечислить субсидию на расчетный счет субъекту инвестиционной деятельности, прошедшему отбор, в соответствии с п. 1 настоящего постановления и заключенным договором.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа						В.Ч. Пан
*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Полякова Н.В. -> 29.01.2025  в 10:45ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\ND198~1.POL\LOCALS~1\TEMP\10_34_56_61.RTF (стр. 1) ***